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TEMAT  PRZEWODNI  X  EDYCJI: 
 

DROGA  POLSKI  DO  UNII  EUROPEJSKIEJ 
 
 

 

Od momentu, w którym Tadeusz Mazowiecki, pierwszy premier III RP, 

zadeklarował chęć otwarcia naszego państwa na Europę i świat, do 

chwili przystąpienia Polski do Unii Europejskiej minęło niemal 15 lat. W 

tym czasie kolejne rządy, niezależnie od reprezentowanych poglądów 

politycznych, konsekwentnie i ciężko pracowały nad zbliżeniem 

naszego państwa do członkostwa w UE. To ponadpartyjne porozumienie 

w kwestii kierunku polityki zagranicznej świadczy o tym, jak ważnym 

celem było dla Polski uczestnictwo w procesie integracji europejskiej. 

Czas potrzebny do osiągnięcia tego celu pokazuje, że był to proces 

niezwykle złożony, wymagający licznych dostosowań i pokonania 

wielu trudności. Historia procesu integracji Polski z Unią Europejską to 

przede wszystkim umowy międzynarodowe obejmujące różne obszary 

życia – od kwestii gospodarczych po polityczne. Każda z nich wymagała 

długotrwałych negocjacji, a następnie ratyfikacji – z jednej strony 

polskich władz, z drugiej – organów wspólnotowych, a często także 

władz poszczególnych państw członkowskich. Najważniejsze spośród 

tych umów to Układ Europejski oraz Traktat akcesyjny. Ważną rolę w 

tym procesie odgrywały instytucje i dokumenty tworzone w naszym 

państwie, których zadaniem było organizowanie, koordynowanie i 

monitorowanie postępów procesu integracji: Komitet Integracji 

Europejskiej, Narodowa Strategia Integracji, Narodowy Program 

Przygotowania do Członkostwa. 

 



 
 
1  V  2004  POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – CZŁONKOSTWO - Polska 
stała się pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej. Tego dnia w Dublinie) przy 
dźwiękach „Ody do radości” na maszty wciągnięto 25 f lag państw unijnych. W 
Polsce państwowe uroczystości odbyły się na placu Piłsudskiego w Warszawie. 
 
 
8  IV  1994 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – PROCES AKCESYJNY - 
Wejście do struktur europejskich poprzedził 10-letni proces akcesyjny, rozpoczęty 
złożeniem przez nasz kraj 8 kwietnia 1994 r. w Atenach wniosku o członkostwo i 
potwierdzeniem go przez wszystkie państwa członkowskie podczas konferencji w 
Essen 9–10 grudnia 1994 r. 
 
 
13  XII  2002 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – SZCZYT UNII W 
KOPENHADZE -  w trakcie przedłużających się rozmów ustalono ostatnie 
elementy umowy akcesyjnej. W centrum zainteresowań polskiej delegacji 
znajdowały się sprawy rolnictwa i budżetu na inwestycje strukturalne. 
Podczas szczytu przyjęto również terminarz dalszej procedury integracji. 
 
 
16  IV  2003  POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – TRAKTAT AKCESYJNY - 
w imieniu naszego kraju pod traktatem podpisali się ówczesny premier Leszek 
Miller, minister spraw zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz i minister ds. 
europejskich Danuta Hübner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23  VII  2003 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – RATYFIKACJA 
TRAKTATU AKCESYJNEGO - traktat akcesyjny został ratyfikowany przez 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. Jak podkreślił, spełniają się marzenia 
wielu pokoleń Polaków, „którzy miejsce naszej Ojczyzny widzieli zawsze wśród 
państw demokratycznych i otwartych, szanujących prawa człowieka, budujących 
swoją pomyślność na przedsiębiorczości i aktywności obywateli” 
 
 
8  X  2021  POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – REZOLUCJA W SENACIE 
X KADENCJI - senat X kadencji przyjął rezolucję o miejscu Polski w Unii 
Europejskiej. Senatorowie wyrazili w niej przekonanie, że Konstytucja RP i prawo 
UE nie stoją w sprzeczności, a odnosząc się do tych samych wartości – wolności, 
godności jednostki, solidarności społecznej i rządów prawa – uzupełniają się. „Tak 
długo, jak Rzeczpospolita Polska (…) jest członkiem Unii Europejskiej, prawo 
europejskie winno być w naszym kraju przestrzegane” – czytamy w dokumencie. 
 
 
 
 



 
 
 
14  VII  2009 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – JERZY BUZEK 
PRZEWODNICZĄCYM PE - na stanowisko przewodniczącego PE został 
mianowany prof. Jerzy Buzek, na którego oddano 555 głosów na 644 (była to 
największa ilość głosów od 30 lat, czyli od pierwszych powszechnych wyborów 
europejskich). Warto również podkreślić, iż profesor Buzek jest zarówno pierwszym 
Polakiem, który piastował najwyższe stanowisko w PE, jak i pierwszym 
przewodniczącym pochodzącym z państwa przyjętego do UE w maju 2004 r. 
 
 
 
1  XII  2014 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – DONALD TUSK 
PRZEWODNICZĄCYM RADY EUROPEJSKIEJ - Donalda Tuska na stanowisku 
Przewodniczącego Rady Europejskiej Na czele Rady Europejskiej stoi jej 
przewodniczący. O znaczeniu tej funkcji świadczy fakt, że przewodzi on obradom, w 
których uczestniczą najwyżsi rangą przedstawiciele państw członkowskich. Donald 
Tusk w roi Przewodniczącego Rady Europejskiej w oczywisty sposób reprezentuje 
interesy wszystkich krajów członkowskich, jednak jego działania na rzecz 
utrzymania jedności Unii z pewnością są w fundamentalnym interesie europejskiej 
Polski. W latach 2014-2019 stanowisko to piastował  były premier RP Donald Tusk 
– najważniejsze momenty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13  VI  2004 POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ – WYBORY DO PE Z 
UDZIAŁEM POLSKI - pierwsze wybory do Parlamentu Europejskiego z udziałem 
Polski - Pierwsze wybory europejskie, w których mogliśmy wziąć udział 
przeprowadzone zostały tuż po przystąpieniu Polski do UE tj. w 13 czerwca 2004 r. 
Od tamtej pory mogliśmy już zagłosować na przyszłych członków PE cztery razy, w 
tym ostatnio w 2019 r., kiedy to odnotowano w naszym kraju najwyższą frekwencję 
– do urn poszło ponad 45% uprawnionych. Trzymamy kciuki, żeby w 2024 r. było 
nas jeszcze więcej! 
 
 
 
 


